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.[Aksel Larsen.] 
om at komme med lidt klarere Udtalelser 
om, hvorledes lians gentagne Takkeskrivel- 
ser og Takketaler til disse Stormtropper for- 
holder sig til hans almindelige Paastand om 
at føre en demokratisk Politik. 

I Cirkulæret bliver det sagt i Pkt. 1, 
som jeg med Formandens Tilladelse gerne 
vil citere: , 

홢Der maa indledes Forhandlinger 
med de frivillige Korps om en vis For- 
staaelse med Hensyn til Lægning af 
Tjenestedage. Vi skaffer de frivillige 
Korps meget store Skarer af Rekrutter 
og har Krav paa, at vort Arbejde ikke 
bliver ødelagt af den Grund. Det drejer 
sig selvfølgelig her kun om rent praktiske 
Spørgsmaal, idet vi er forpligtede til at 
overholde Korpsenes rent upolitiske Ka- 
rakter." 

Det er jo ikke den ydre Karakter, der er 
afgørende, det, der er det afgørende, er det 
faktiske politiske Indhold, og naar de fri- 
villige Korps i det væsentlige rekruteres 
fra den konservative Ungdoms Rækker, kan 
der ikke være nogen Tvivl om, hvilken 
politisk Aand der besjæler Korpsene og 
deres Medlemmer . . .  (Ole Bjørn Kraft: 
Det er ikke logisk!). 

Det ærede Medlem Hr. Ole Bjørn Kraft, 
som ikke ønsker at blive forvekslet med Hr. 
Carsten Raft, siger, at det er ikke logisk. 
Jeg henstiller til ham at forsøge paa logisk 
Maade her at begrunde denne afvisende Paa- 
stand. Hr. Carsten Raft har udtrykkelig 
erklæret, at det er en Selvfølge, at Korpsene 
rekruteres fra den konservative Ungdom. 
Hvor skulde de ellers faa Rekrutter fra? 
Vi kender den Aand, der besjæler den kon- 
servative Ungdom. Der er ingen som helst 
Tvivl om, hvilken Aand der besjæler Korp- 
sene, hvad deres Opgave vil blive, naar der 
maatte blive Lejlighed til at anvende dem. 

I Anledning af det Cirkulære, som den 
konservative Ungdom æreskælder 홢Arbej- 
derbladet" for at have off entliggj ort, har der 
været en vis Storm i et Glas Vand i Rege- 
ringgpressen., Man har forlangt Indskriden 
imod disse Korps, og det er gaaet saa vidt, 
at bl. a. det ærede Medlem Hr. Hartvig 
Frisch har følt sig kaldet til at tale paa et 
Protestmøde i København, hvor han for- 
langte Lovföranstaltninger imod disse fri- 
villige Korps. Han blev ganske vist, paa 
samme Tid som Mødet holdtes, modsagt af 
Statsministeren, > der erklærede til den kon- 
servative Presse, at han kunde ikke se, der 
overhovedet var sket noget, der ændrede 
Korpsenes upolitiske Karakter, saa der var 
ingen Grund til Indskriden. 

Ikke desto mindre maa man nok spørge, 
hvad det er for et mærkeligt Krav at stille, 
at der skal gennemføres Lovforanstaltnin- 
ger imod de frivillige Korps. Det er jo et 
Krav, man kun stiller for ikke at faa fore- 
taget noget, for saa kan man gaa ud bekla- 
gende og sige: Vi kan ikke faa Loven gen- 
nemført, da Landstinget sætter sig imod det! 
Sagen er imidlertid, at de frivillige Korps 
udelukkende eksisterer i Kraft af en Over- 
enskomst, som Krigsministeren har afsluttet 
med dem, en Overenskomst, som kan op- 
hæves, hvis det passer Regeringen, og hvis 
Ophævelse gør de frivillige Korps ulovlige 
i Henhold til Urolovene. 

Det Krav, der skal rejses fra de social- 
demokratiske Studenter og fra det ærede 
Medlem Hr. Hartvig Frisch, er altsaa ikke 
et Krav om Lovforanstaltninger, men et 
Krav om, at Statsministeren ophæver den 
Overenskomst, han selv har sluttet med 
Korpsene, og i Kraft af'hvilken de har Vaa- ' - 
ben og Uniformer. Saa snart det sker, for- 
svinder disse Korps, saa forsvinder altsaa 
denne Øvelseslejr i Vaabenbrug for de kon- 
servative Studenter. <; 

Det ærede Medlem Hr. Axel Dam har 
holdt en overteoretisk Tale, hvori han gjorde 
op med de forskellige politiske Partiers Pro- 
gram 홢 eller rettere, hvori han paastod, at 
han gjorde op med disses Program. Han 
beskæftigede sig en hel Del med noget, som 
han angav var Socialdemokratiets Program. 
Men, som bekendt, er dette ikke Social- 
demokratiets Program mere, det er sat ud 
af Kraft; reelt har det længe været sat ud 
af Kraft, formelt er det sat ud af Kraft 
den 23. Maj, da Hovedbestyrelsen vedtog 
en Art Programmanifest. Man siger ganske 
vist i dette Programmanifest, der hedder: 
Danmark for Folket, at man fastholder det 
socialdemokratiske Program, men man gør 
det paa den Maade, at man siger: Idet man 
fastholder det socialdemokratiske Program, 
opfordrer man Arbejderbefolkningen til at 
samles om en positiv Politik til Genskabelse 
af sunde og ordnede Forhold 홢 i det be- 
staaende Samfund. 

Et  socialistisk Program maa naturligvis - 
forudse et andet Samfund. Socialdemokra- 
tiet siger, at de fastholder deres Program, 
og opfordrer paa dettes Grundlag til at. gen- 
skabe ordnede Forhold i det bestaaende 
Samfund, og dermed tør man jo nok antyde, 
at de har taget Afstand fra det, saa det var 
VejrmøIler, det ærede Medlem Hr. Axel Dam 
kæmpede imod. 

I dette Programmanifest, som den kon- 
servative Ungdom 홢 uvist af hvad Grund, 
men maaske udelukkende af Agitations- 


